[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
	19.09.2014
	с. Камень-Рыболов
	№
	174-ра

	О проведении ярмарки «Дары Приханковья»

	 В целях  содействия развитию сельскохозяйственного производства на территории Ханкайского муниципального района, в соответствии с постановлением Администрации  Приморского края от 22 апреля 2010 года № 142-па «Об утверждении Порядка организации ярмарок и продажи товаров на ярмарках на территории  Приморского края и требований к организации продажи товаров на ярмарках на территории Приморского края»

1.Провести 27 сентября 2014 года  в селе Камень-Рыболов на площади Центрального Дома культуры ярмарку «Дары Приханковья».

2.Утвердить прилагаемый порядок организации проведения ярмарки «Дары Приханковья» и продажи товаров на ней.

            3.Управлению экономики и предпринимательства (Верневская О.И.) обеспечить освещение проведения мероприятия в средствах массовой информации и на сайте Администрации Ханкайского муниципального района.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы по экономики и финансам Администрации Ханкайского муниципального района С.П. Остапенко.

	Глава муниципального района-

	глава Администрации

	муниципального района
	В.В. Мищенко

УТВЕРЖДЕН

  распоряжением Администрации

                                                                                 муниципального района

         от  19.09.2014     № 174-ра
Порядок

 организации проведения ярмарки «Дары Приханковья»

и продажи товаров на ней
	1.Основные сведения
	Ярмарка «Дары Приханковья»

	2.Место проведения
	Село Камень-Рыболов (площадь ЦДК) ул.Кирова,10

	3.Период проведения
	27 сентября 2014 г. с 11-00 до 15-00

	4.Организатор ярмарки
	Управление экономики и предпринимательства Администрации Ханкайского муниципального района;

Отдел по организационной работе и организации контроля управления делами Администрации Ханкайского муниципального района;

 Муниципальное бюджетное учреждение «Централизованная клубная система

Камень-Рыболовского сельского  поселения».

	5.Ответственные за  проведение ярмарки
	Управление экономики и предпринимательства Администрации Ханкайского муниципального района;

Отдел по организационной работе и организации контроля управления делами Администрации Ханкайского муниципального района.

	6.Участники ярмарки
	Сельскохозяйственные предприятия всех форм собственности, предприятия обрабатывающей и перерабатывающей отрасли, индивидуальные предприниматели, крестьянские (фермерские хозяйства), лица, имеющие подсобные хозяйства и занимающиеся садоводством и огородничеством

	7.Требования к участникам
	Обязательное наличие вывески, наличие торгового оборудования.

	8.Ассортимент товаров, предлагаемый для продажи на ярмарке
	Овощи, фрукты, картофель, молочная, рыбная, кондитерская, хлебобулочная продукция, сельскохозяйственные животные и другая сельскохозяйственная продукция и продукты ее переработки

	9.Театрализованное представление,

детская игровая программа, концерт
	Отдел по организационной работе и организации контроля управления делами Администрации Ханкайского муниципального района;

Муниципальное бюджетное учреждение «Централизованная клубная система

Камень-Рыболовского   сельского поселения».

	10.Плата за участие в ярмарке

	Без взимания платы.

__________